



Bornholms
SUNDHEDS-
OG SYGEPLEJESKOLE

Referat Uddannelsesudvalg sygeplejerskeuddannelsen
26. februar 2024 kl. 14.00-15.30,
Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole
Lokale 1.188

Campusfællesskabet
Minervavej 1
3700 Rønne
TLF.36982900
bhsund@bhsund.dk
www.bhsund.dk
CVR 29547807

07.03.2024

DELTAGERE

Uddannelsesudvalg sygeplejerskeuddannelsen:

BRK Fungerende leder af Bo- og dagtilbuddene Klintebo Ingrid Bentsen

BoH/PCB Chefsygeplejerske Niels Tobias Gredal,

DSR

KP

CB

BH Sund Studerende Jacob Mads Lundsteen, Lektor Lotte Myler, Uddannelsesleder Bonnie Gudbergsen, Rektor Pia Palmæs Hansen,



Gæst: Bornholms Hospital, klinisk Uddannelseskonsulent Ane Falk


Afbud: Sundhedschef Iben Kyhn Riis, Kredsformand Hovedstaden Christian Buonaventsen Kummerfeldt, Rektor Maya Müller, Lektor Pernille Kofoed Nielsen, Leder af Tværgående Sundhedsteam Louise Juel Pedersen, Oversygeplejerske René Jacobsen, Region H Psykiatri, Studerende Sophia Dianna Lydeking-Olsen, Uddannelsesleder Sygeplejerskeuddannelsen Christina Valeur


Referent: Linda Wridt

Mødeleder: Bonnie Gudbergsen

TEMA: Kvalitetsarbejde

Emne	Tid	Bilag	Hvad skal vi udrede
Velkomst/ Tobias Gredal	14.00	Medlemsliste  Medlemmer uddannelsesudvalg sy	Kort gensidig præsentation Det er Ingrid Bentsens sidste møde – pladsen overtages af Sundhedsfaglig konsulent fra psykiatri og handicap Casper Kofoed Mattesen. Iben Kyhn Riis har fået ny stilling på Boh og vi afventer nyt medlem. Kredsformand Christian Kummerfeldt er valgt til formand – måske også en udskiftning her. Kort præsentation af dagsordenen
Status på kvalitetsarbejde Strategi og handleplaner med fokus på tiltrækning, tilknytning, gennemførelse og læringsmiljø. Drøftelse af hvordan uddannelsesudvalget kan bidrage til kvalitetsarbejdet	14.10	PP baggrundsmateriale vedr. tiltrækning til uddannelsen  Uddannelsesudvalg sygeplejerskeuddanne	Status på tiltrækning og tilknytning med fokus på optag 2024-2025. /Pia Palnæs Hansen Herunder drøftelse af konsekvenser og muligheder evt. med udgangspunkt i: <ul style="list-style-type: none"> ➤ Residential College, Bornholm ➤ Taskforce Bornholm ➤ Rekruttering nye veje ➤ Regeringens nye ældreudspil ➤ Reformen på sygeplejerskeuddannelsen ➤ Trepartsaftale dec. 2023 og fleksibel vej til uddannelse

	14.40	<p>Uddannelsesstrategi for RegionH</p>  <p>Bilag Uddannelsesstrategi_1</p>	<p>Pia gennemgik slides og følgende kommentarer kom fra mødedeltagere:</p> <p>Tallene er som ventet. Vi skal sælge øen med de værdier den har. Slå os på differentiering, godt og bedre rustet til professionen. Hvis man er rejselysten, kan man begynde med at tage på bhsund. Special uddanne eks. gastro- /koloskopi. Få nogle af de iranske sypl til øen. Annoncere i Norge og tage på uddannelsesmesse i Sverige. Vi skal tilbyde studiejob.</p> <p>Præsentation af Uddannelsesstrategi RegionH – med drøftelser af implikationer for Bornholms Hospital og betydning for sygeplejerskeuddannelsen / Ane Falk Klinisk Uddannelseskonsulent, Bornholms hospital</p> <p>Ane Falk præsenterede RegionH uddannelsesstrategi.</p> <p>Følgende kommentarer kom fra mødedeltagere:</p> <p>Studerende har både kliniske vejledere og undervisere – få studerende burde give mere tid til den enkelte. Hvordan er mulighederne/betingelserne for at være klinisk vejleder. Hvordan er motivationen hos den enkelte vejleder?</p> <p>Forslag om at kliniske vejledere skal følge med i undervisningen og koble teori og praksis (kompetenceudvikling)</p> <p>Studerende kunne følge det ”hele forløb” for patienter fra sygehus til hjem. Der er dog nogle bespænd for at det kan lykkes.</p> <p>Der er ikke taget stilling til hvordan den lønnede praktik på sidste studie år skal gennemføres.</p>
--	-------	---	---

			<p>Studerende ønsker flere dage med studieunit som de blandt andet har på SA1 – godt miljø og god brush up.</p>
<p>Status på efteroptag med start feb. 2024/Bonnie Gudbergesen</p>	15.00		<p>Tiltag for at rekruttere til uddannelsen, herunder særligt forløb ”Fra Social- og sundhedsassistent til sygeplejerske”, tilbud om karrierementor samt involvering af studerende, der går på uddannelsen til at formidle den gode fortælling.</p> <p>Gået fra 1 ansøger i KOT til 17. 6 aktive på holdet. 1 direkte på barsel.</p> <p>Den store indsats med stærke sociale medier og studerende der fortæller om uddannelsen har hjulpet.</p> <p>Vi skal slå på, at vi kan tilbyde noget ekstraordinært.</p> <p>Det dominerende narrativ der er om at stærke unge skal forlade øen skal udfordres. Forældrenes indstilling til deres børns uddannelse skal udfordres via info allerede i Folkeskolen.</p> <p>Samarbejde med Beredskabscenteret i Allinge omkring uddannelse.</p> <p>Vi skal uddanne ”Danmarks bedste generalister”</p>
<p>Uddannelsesudvalgets årlig skriftlig orientering til KP og evaluering af uddannelsesudvalgets arbejdsform i 2023/ Bonnie Gudbergesen</p>	15.10	<p>Årlig skriftlig orientering</p>  <p>Bilag Årlig skriftlig orientering fra uddan</p>	<p>Kort drøftelse af den årlige skriftlige orientering og evaluering af arbejdsform med evt. nye tiltag.</p> <p>Den skriftlige orientering drøftes kort. Evaluering af arbejdsform flyttes til næste møde.</p>
<p>Uddannelsesudvalgets bidrag til bestyrelsen for Bhusnd / Pia Palnæs Hansen</p>	15.15		<p>Formandens deltagelse på bestyrelsesmøde juni 2024 og proces vedr. valg af tema.</p> <p>Formanden skal med til bestyrelsesmøde 25/6-24. ”Hvad skal vi arbejde med?” Finde tema inden 23/5-24.</p>
<p>Gensidig orientering /alle</p>	15.20		<p>Godkendelse af kliniske undervisningssteder/Bonnie Gudbergesen</p> <p>De kliniske uddannelsessteder er godkendt. Processen med at udarbejde informationsmateriale til de studerende vedr. de enkelte undervisningssteder kører godt. Nogle steder er færdige og andre er godt på vej.</p> <p>Den nye og mere smidige godkendelsesbeskrivelse og -</p>

			<p>proces giver mening ift. tidligere. Strategi 2024 Bhsund – Godkendes 13/3-24 af Bhsund bestyrelsen</p>
<p>Punkter til kommende møder 23.05.24 30.09.24 28.11.24</p>			<p>Evaluerings af udvalgets arbejdsform. Udvalgets forslag til tema, der skal drøftes med bestyrelsen.</p>